



REPUBLICA MOLDOVA
CONSILIUL RAIONAL ANENII NOI
PREȘEDINTELE RAIONULUI ANENII NOI

**DISPOZIȚIE nr.108
din 15 iunie 2026**

**Cu privire la organizarea și desfășurarea
evenimentului Ziua Lucrătorului Medical și a Farmacistului 2026**

În temeiul art. 4 alin. (1) lit. j) al Legii Republicii Moldova privind descentralizarea administrativă nr. 435/2006; art. 29 alin. (1) lit. j), lit. f), art. 32 alin. (1) din Legea Republicii Moldova privind administrația publică locală nr. 436/2006, Decizia Consiliului Raional nr.07/02 din 05.12.2025 Cu privire la aprobarea bugetului raional pentru anul 2026 în a doua lectură, în legătură cu evenimentul de premiere a colaboratorilor medicali, în scopul aprecierii profesionalismului înalt în activitate și pentru merite deosebite în promovarea și menținerea sănătății publice,

DISPUN:

1. Se organizează în incinta IP Paltul de Cultură Anenii Noi , sala mică, pe 17 iunie 2026, între orele 15:00-16:00, evenimentul „Ziua Lucrătorului Medical și a Farmacistului 2026”.
2. Se aprobă devizul de cheltuieli pentru organizarea și desfășurarea evenimentului, conform anexei nr.1 la prezenta dispoziție.
3. Responsabilitatea pentru executarea prezentei dispoziții revine dnei Ina PAȘCAN, vicepreședinta raionului Anenii Noi.
4. Controlul asupra executării prezentei dispoziții se pune în seama dlu Alexandru MOISEI, președinte al raionului Anenii Noi.
5. Prezentul act administrativ este cu drept de atac, conform Codului administrativ, la Judecătoria Căușeni, sediul , or. Anenii Noi, str. Mărțișor, nr.15 în termen de 30 de zile de la data publicării.
6. Prezenta dispoziție se plasează în Registrul de Stat al Actelor Locale, pe pagina web a Consiliului raional și se aduce la cunoștință persoanelor vizate.

Președinte al raionului Anenii Noi

Alexandru MOISEI

**Deviz de cheltuieli pentru organizarea și desfășurarea
evenimentului Ziua Lucrătorului Medical și a Farmacistului**

Data desfășurării: 17.06.2025

Locul desfășurării: or. Anenii Noi, Consiliul raional Anenii Noi, sala mare

N/o	Denumire produs	Unitate de măsură	Cantitate	Preț unitar	Preț total, lei
1.	Flori	Buc.	80	80,00	6400,00
2.	Servicii de catering	persoane	80	168,00	13440,00
	Total				19840,00

Total cheltuieli – 19840,00 (nouăsprezece mii opt sute patruzeci lei, 00 bani)